
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2014

Às 13:44 horas do dia 18 de dezembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
210166082014, Pregão nº 00039/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.070,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCELO MARQUES MENDONCA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4.749,0000 .

Itens do grupo:

1 - CÂMERA DIGITAL

2 - EQUIPAMENTO PARA DETECCAO DE SOM

3 - TRIPÉ

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21.745,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SANTAFLEX INDUSTRIA  E  COMERCIO DE  MOVEIS  EIRELI  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
13.815,0000 .

Itens do grupo:

4 - ARMÁRIO ESTANTE

5 - ARMÁRIO ESTANTE

6 - ARMÁRIO ESTANTE

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.090,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.350,0000 .

Itens do grupo:

7 - PORTA-CARTAZ

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 6 04/10/2017 12:47



8 - QUADRO AVISOS

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.366,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  OFFICE  DO BRASIL  IMPORTACAO E  EXPORTACAO EIRELI  -  EPP ,  pelo  melhor  lance de  R$
700,0000 .

Itens do grupo:

9 - TELEFONE SEM FIO

10 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CÂMERA DIGITAL
Descrição Complementar: CÂMERA DIGITAL, NOME CÂMERA DIGITAL, Câmera Digital Profissional, com as seguintes
características especificadas no termo de referencia do certame.4860,00
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.860,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCELO MARQUES MENDONCA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:38:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCELO MARQUES

MENDONCA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:20.871.746/0001-88, Melhor lance
: R$ 4.000,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO PARA DETECCAO DE SOM
Descrição Complementar: MESA DE SOM CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DO CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 940,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCELO MARQUES MENDONCA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:38:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCELO MARQUES

MENDONCA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:20.871.746/0001-88, Melhor lance
: R$ 500,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ, NOME TRIPE CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA DESTE
CERTAME.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 6 04/10/2017 12:47



Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 270,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCELO MARQUES MENDONCA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 249,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:38:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MARCELO MARQUES

MENDONCA EIRELI - ME, CNPJ/CPF:20.871.746/0001-88, Melhor lance
: R$ 249,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMÁRIO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA NO CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.640,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SANTAFLEX INDUSTRIA  E  COMERCIO DE  MOVEIS  EIRELI  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
2.450,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:38:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTAFLEX INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10.713.114/0001-32,

Melhor lance : R$ 2.450,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMÁRIO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DO CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.930,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SANTAFLEX INDUSTRIA  E  COMERCIO DE  MOVEIS  EIRELI  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.365,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:38:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTAFLEX INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10.713.114/0001-32,

Melhor lance : R$ 1.365,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 2

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 6 04/10/2017 12:47



Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ARMÁRIO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.175,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SANTAFLEX INDUSTRIA  E  COMERCIO DE  MOVEIS  EIRELI  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
10.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:38:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SANTAFLEX INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:10.713.114/0001-32,

Melhor lance : R$ 10.000,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 3
Descrição: PORTA-CARTAZ
Descrição  Complementar:  PORTA-CARTAZ,  NOME  PORTA-CARTAZ  CONFORME  ESPECIFICADO  NO  TERMO  DE
REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.660,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:39:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &

SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance : R$
2.600,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar:  QUADRO AVISOS, NOME QUADRO AVISOS CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE
REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.430,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.750,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:39:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &

SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08.256.030/0001-75, Melhor lance : R$
2.750,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 6 04/10/2017 12:47



Item: 9 - GRUPO 4
Descrição: TELEFONE SEM FIO
Descrição Complementar: TELEFONE SEM FIO, NOME TELEFONE SEM FIO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO
DE REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.820,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  OFFICE  DO BRASIL  IMPORTACAO E  EXPORTACAO EIRELI  -  EPP ,  pelo  melhor  lance de  R$
400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:39:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:11.094.173

/0001-32, Melhor lance : R$ 400,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 4
Descrição: EQUIPAMENTO TELEFÔNICO
Descrição  Complementar:  EQUIPAMENTO  TELEFÔNICO,  NOME  EQUIPAMENTO  TELEFONICO  CONFORME
ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 546,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  OFFICE  DO BRASIL  IMPORTACAO E  EXPORTACAO EIRELI  -  EPP ,  pelo  melhor  lance de  R$
300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:39:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:11.094.173

/0001-32, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 11
Descrição: TRANSFORMADOR CORRENTE
Descrição Complementar: CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.150,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9.280,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:39:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SERRANA SISTEMAS

DE ENERGIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 05.262.518/0001-17, Melhor lance:
R$ 9.280,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 6 04/10/2017 12:47



Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 12
Descrição: TERMOMETRO METEOROLOGICO
Descrição Complementar:  TERMO HIGRÔMETRO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DESTE
CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.146,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: JMS SILVA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 589,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:39:53

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JMS SILVA EIRELI -

ME, CNPJ/CPF: 16.928.134/0001-07, Melhor lance: R$ 589,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 13
Descrição: CARRINHO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: CARRINHO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DESTE CERTAME.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: 926223
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.844,3600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  C  R  R  COMERCIO  DE  ROLAMENTOS  E  RODIZIOS  LTDA  -  EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
11.200,0000 , com valor negociado a R$ 5.700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2014
13:40:08

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: C R R COMERCIO DE

ROLAMENTOS E RODIZIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 55.850.317/0001-09,
Melhor lance: R$ 11.200,0000, Valor Negociado: R$ 5.700,0000

Homologado
18/12/2014
13:44:46

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 6 04/10/2017 12:47


